
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 250/2016, de 1º/ 08/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Estabilidade populacional entre gramíneas 

perenes C3 e C4 cultivadas em associação”, do doutorando TIAGO MIQUELOTO, a realizar-

se no dia 23 de agosto de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. SILA CARNEIRO DA SILVA – (USP/Piracicaba/SP) – Membro externo 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

Em exercício 

 

 


